
 

       Śmigiel, dnia 30 października 2023 r. 

Znak sprawy: ZK/ZP/04/2023 

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej progi unijne o jakich stanowi art. 3 

ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) na dostawę 

i montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach projektu pn. „Budowa instalacji 

fotowoltaicznych na obiektach Zakładu Komunalnego w Śmiglu Sp. z o.o.” 

 

Zamawiający – Zakład Komunalny w Śmiglu sp. z o.o., działając na podstawie art. 135 ust. 

6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 

1605 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1: 

W dokumentacji brak informacji o mocy przyłączeniowej danego obiektu. Czy wykonawca 

musi ponieść koszty związane z zwiększeniem mocy przyłączeniowej, gdyby się okazało, że 

należy zwiększyć moc przyłączeniową?  

Roboty wynikłe z błędów w przedmiarach robót lub w dokumentacji projektowej, nie 

wykraczające poza opis przedmiotu zamówienia, obciążają Wykonawcę, który zobowiązany 

jest do kompletnego zrealizowania robót dla osiągnięcia celu, któremu mają służyć.  

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 

Złożenie wniosków o zwiększenie mocy oraz ewentualne koszty z tym związane leżą po 

stronie Zamawiającego. 

Wykonawca zobowiązany jest do kompleksowego zrealizowania robót. Braki w przedmiarach 

robót nie mogą być podstawą do dodatkowych roszczeń. Przedmiar pełni funkcję 

pomocniczą. 

 



 

Pytanie 2: 

W dokumentacji projektowej zmianka jest o konstrukcji jednopodporowej, z kolei karty 

katalogowe jak i wizualizacja na mapie wskazuje na zastosowanie konstrukcji 

dwupodporowej oraz ułożenia 4-poziomo. Proszę o doprecyzowanie.  

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 

Dopuszcza się zastosowanie rozwiązań zarówno dla układu 4H lub 2 V, wraz z konstrukcją 

dopasowaną do danego układu paneli. 

Pytanie 3: 

Czy gwarancja na inwerter może zostać dokupiona - tzn. przedłużona z 5 do 10 lat? Czy takie 

rozwiązanie będzie akceptowalne.  

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 

Tak. 

Pytanie 4: 

Czy jest możliwość odbycia wizji lokalnej  

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 

Tak, w dni robocze od godz. 8.00 do 14.00, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z 

Zamawiającym. 

Pytanie 5: 

W dokumentacji jest wzmianka o minimum gwarancji wykonawcy i zastosowane materiały 

powyżej 5 lat. Poniżej tego okresu oferta będzie odrzucona. Wszelakie aparatury modułowe - 

ograniczniki przepięć, wyłączniki mają gwarancję 24msc = 2 lat, czy to skutkuje odrzuceniem 

oferty? 

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 

Wykonawca zapewnia okres gwarancji dla całości zadania i ponosi przez ten czas wszelkie 

koszty związane z naprawami gwarancyjnymi. 

 

Prezes Zarządu 

Zakładu Komunalnego w Śmiglu Sp. z o.o.  

 

(-) Tomasz Pawlak 


